
D.D.G. n. 
 

 
Repubblica Italiana 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Economia 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica  

                              AREA 2 

           IL DIRIGENTE GENERALE 

OGGETTO: Regolarizzazione sospeso di entrata n. 103981 Missione 1 Componente 1 del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, nell’ambito dell’Investimento 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, parte della Misura 1.4.3. “Adozione piattaforma PagoPA” 

 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo 

e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

Visto  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

Vista  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e s.m.i; 

VISTA  la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di Stabilità Regionale 2025-2027”; 

VISTA    la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio        
2025-2027; 

VISTA  la Delibera di Giunta n. 2 del 16 gennaio 2025 - Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori;  

Visto l’art. 56 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10 e s.m.i.; 

Visto l'art. 35 della legge regionale 15/05/2013, n. 9, e s.m.i. con cui è stato istituito l'“Ufficio per l'attività di 

coordinamento dei sistemi informativi regionali e l'attività informatica della Regione e delle 

pubbliche amministrazioni regionali” (nel seguito denominato “ARIT”) con le competenze di cui al 

predetto art. 56; 

 

 

 

antonino.desimone
Font monospazio
191



VISTO l'art. 7, comma 3, della legge regionale 11/08/2017, n. 15, che pone l'“Ufficio per l'attività di 

coordinamento dei sistemi informativi regionali e l'attività informatica della Regione e delle 

pubbliche amministrazioni regionali” come equivalente alle strutture previste dalla tabella A di cui 

alla L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 

VISTO il D. P. Reg. n. 560 del 24/05/2018 con il quale viene approvato il funzionigramma dell’Ufficio di 
nuova denominazione “Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 725 del 17/02/2025 con il quale è preposto quale Dirigente Generale dell’Autorità 
Regionale per l'Innovazione Tecnologica (ARIT) la Dott.ssa Vitalba Vaccaro; 

VISTO  il D. P. Reg. n. 529 del 11/03/2025 con il quale viene approvato il nuovo funzionigramma dell’Ufficio; 

VISTO  L’Avviso Pubblico attuativo della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea 

nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, nell’ambito dell’Investimento 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE”, parte della Misura 1.4.3. “Adozione piattaforma PagoPA”; 

VISTA  la candidatura inviata nella piattaforma PA Digitale il 16.01.2025; 

VISTA  l’ammissione della candidatura in data 16.01.2025 con il n. 72652; 

VISTA  l’assegnazione del CUP G61F23000030006 in data 19.01.2025 associato alla candidatura n. 72652; 

VISTO  il Decreto n. 128 - 1 / 2022 - PNRR – 2023 del Dipartimento per la Trasformazione Digitale della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri che approva l’elenco delle istanze presentate tra le quali il CUP 

G61F23000030006 per un importo € 483.158,00; 

VISTA  la nota prot n. 3511 del 06.06.2024 con la quale è stato richiesto l’istituzione del relativo capitolo di 

entrata con la denominazione “ASSEGNAZIONI E RIMBORSI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA A VALERE SUL PNRR MISSIONE 1 -COMPONENTE 1-

INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE-MISURA 1.4.3- CUP G61F23000030006; 

VISTO  il decreto n. 895 del 13.06.2024 con il quale è stato istituito il capitolo di entrata 8392 “ASSEGNAZIONI 

E RIMBORSI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA A VALERE SUL 

PNRR MISSIONE 1 -COMPONENTE 1-INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE-MISURA 

1.4.3- CUP G61F23000030006” NF 34 CAPO 11 codice finanziario E. 4.02.01.01.001;  

VISTO il sospeso d’entrata n. 103981 del 03.04.2025 da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri di 
importo pari a € 483.158,00; 

VISTO  l’accertamento tecnico generato da score n. 744195/2025 e la relativa reversale n. 733760/2025 sul 

capitolo di entrata 8392 “ASSEGNAZIONI E RIMBORSI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA A VALERE SUL PNRR MISSIONE 1 -COMPONENTE 1-

INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE-MISURA 1.4.3- CUP G61F23000030006” 

codice SIOPE E. 4.02.01.01.001, pari a € 483.158,00; 

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto dell’accertamento tecnico riscosso e versato, per € 483.158,00 sul 

pertinente capitolo di entrata 8392 “ASSEGNAZIONI E RIMBORSI PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA A VALERE SUL PNRR MISSIONE 1 -COMPONENTE 1-

INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE-MISURA 1.4.3- CUP G61F23000030006” 

codice SIOPE E. 4.02.01.01.001 del bilancio regionale in c/competenza esercizio 2025; 

 



 

DECRETA 

Articolo 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, si prende atto 

dell’accertamento tecnico generato da score n. n. 744195/2025 e la relativa reversale n. 733760/2025 in 

c/competenza dell’esercizio 2025 per € 483.158,00, riscosso, versato e imputati sul capitolo di entrata 8392 

“ASSEGNAZIONI E RIMBORSI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA A 

VALERE SUL PNRR MISSIONE 1 -COMPONENTE 1-INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE-

MISURA 1.4.3- CUP G61F23000030006”” codice SIOPE E. 4.02.01.01.001 capo XI del Bilancio della Regione 

Siciliana. 

Articolo 2 

Il presente provvedimento, soggetto alla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità, è 

trasmesso al responsabile della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento degli 

obblighi di cui all’art. 68, della L.R. n. 21/2014 e ss.mm.ii., nonché alla Ragioneria Centrale dell’Economia per 

la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9/2021. 

 

 
Palermo lì 

 
 

Il Funzionario      Il Dirigente Generale  

 Alfredo Scalia                 Vaccaro     

     

 

 

  

 

antonino.desimone
Font monospazio
03/07/2025


		2025-07-02T13:27:39+0200
	ALFREDO SCALIA


		2025-07-03T11:10:46+0200
	Vitalba Vaccaro




